quoniam omnium hujus temporis principum excepto nostro strenu-
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issimus est armis et regimine, postquam Henricus rex junior de-

cessit, nostri filius Henrici regis, cui nemo, Deo gratias ! hodie par

est. Decessit autem ille prsenominatus Henricus apud Martellum

mense quo banc paginam apud Salmurum scripsi, die sancti

Barnabse apostoli, anno ab incarnatione Domini M". c. octogesimo

secundo, et suee nativitatis xxvij°, vir novoe adinventionis in armis,

qui militiam fere sopitam excitavit, et ad summum usque perduxit.

Ejus possumus virtutes qui eum vidimus, ipsius amici et fami-

liares, et gratias describere. Speciosus erat prae ceeteris statura et

facie, beatissimus eloquentia et afFabilitate, horainum amore,

gratia, et favore felicissimus, persuasione in tantum efRcax ut fere

omnes patris sui fideles in ipsum insurgere fefellerit. Absalon eum
si non major hie vero fuit, comparare possis ; ille unum habuit

Arcliitophel, hie multos, et nullum Chusi
;
quod quidem hodie

manifestavit Dominus, qui omnes misericordias David fidelis

domino nostro patri suo complevit, id est illas quas ipse fideh suo

David habuit, quoniam ex omni tribulatione eduxit eum Dominus,

et super iram inimicorum suorum despicit oculus ejus. Absalon

suus totam excitaverat Aquitaniam, Burgundiam, et ex Francis

multos in patrem suum dominum nostrum, et omnes Mansellos et

Andegavenses etBritones, et ex quibus nobiscum militabant maxima

pars vacillabat ad ipsum. Manselli tamen et Andegavenses palam

nos obsidentes Lemovicas, spretis lachrymis et supplicatione nostra,

liquerunt et repatriantes coegerunt exercitum solvi paucitate re-

manentium. Confluentibus autem ad ipsum Absalon viribus orbis

in patrem suum apud Martellum juravit, et ea die percussus ab

ultrice justissima dextra Martello mortis evanuit, et versa est in

sedationem seditio
;
quievit igitur orbis Phitone perempto. Qui

cum jussisset corpus suum Rotomae sepeliri, ablatum est et in

ecclesia sancti Juliani vi detentum a Cenomanensibus et ibi tumu-

latum ; sed hodie jussit rex pater ejus illud inde Rotomam de-

ferri, quatinus ibi sit ejus in perpetuum memoria viri favoris et

gratiarum pleni. Qui quod dives, quod generosus, quod amabilis,

quod facundus, quod pulcher, quod strenuus, quod omnimodis
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generosus, quod paulo minor angelis, totum convertit in sinistram,

et perversa felicitate fortissimus tam infrunito factus est animo